
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

 

 

Jméno autora: Kristýna Poláčková 

Název práce: Partnerské násilí z pohledu mládeže 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

 

 

Téma práce: aktuální - již neaktuální; při tomto zaměření aktuální  

Rozsah práce: přiměřený - příliš stručný - příliš rozsáhlý; zhruba 40 stran vlastního textu bez 

literatury a příloh 

Struktura práce: přiměřená – nepřiměřená   

Cíl práce: splněn – nesplněn; formulován v úvodu práce: „…popsat partnerské násilí 

a zjistit, jak je mládež informována o této problematice a jaké jsou jejich zkušenosti 

a názory.“   

Teoretická část práce: nadprůměrná – odpovídá – podprůměrná; autorka adekvátně pracuje 

se zdroji informací; za zajímavou považuji část kapitoly 4. Prevence partnerského násilí, ve 

které autorka provedla drobnou analýzu vybraných školských vzdělávacích programů 

a televizního vysílání (s cílem zjistit, jestli jsou mládeži dostupné informace o partnerském 

násilí) 

Práce s pojmy: nadprůměrná - odpovídá - podprůměrná 

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 0% 

- přiměřenost citací: přiměřené – nepřiměřené 

- způsob odkazování: odpovídá – neodpovídá 

- použitá literatura: aktuální – zastaralá 

- počet použitých zdrojů: přiměřený – nepřiměřený; přes 60 různorodých 

zdrojů 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni – odpovídá – nedostatečná; cílem 

šetření bylo „…zjistit a popsat pohledy mládeže na problematiku partnerského 

násilí.“ Autorka formulovala 5 výzkumných otázek, které rozpracovala do 

tazatelských. Metodou sběru dat se stal polostrukturovaný rozhovor, což nebývá 

v rámci tohoto tématu tak obvyklé. Respondenty bylo 5 osob ve věku 18-26 let. 

Rozhovory autorka přehledně prezentovala v samostatné kapitole dle výzkumných 

otázek.   

- interpretace výsledků: na dobré úrovni; autorka výsledky pečlivě shrnuje, 

kriticky zhodnocuje výzkumné šetření a navrhuje možnosti řešení  

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň - odpovídá – nevyhovuje; drobné 

gramatické chyby a stylistické neobratnosti 

Formální stránka práce: nadprůměrná – odpovídá – podprůměrná 

Využitelnost pro praxi: vysoká – střední – nízká, není ke škodě práce 

 

 

 



Celkové hodnocení: 

Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ závěrečných prací. Autorka si 

zvolila téma domácího respektive partnerského násilí, které je v současné době hojně 

diskutováno mezi odborníky i u laické veřejnosti. Téma však vztáhla na mládež 

a v empirickém šetření využila méně často používanou metodu rozhovoru. Teoretická část je 

zdařilým kompilátem z více než 60 zdrojů. Autorka zmínila relevantní výzkumy a provedla 

také drobnou analýzu vybraných šk. vzdělávacích programů a televizního vysílání. 

V empirickém šetření oceňuji již zmiňovanou použitou metodu rozhovoru. Šetření přineslo 

zajímavé výsledky, které autorka pečlivě shrnula a zhodnotila.    

Oceňuji, že autorka pracovala svědomitě a samostatně.     

 

 

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Jaký byl způsob výběru respondentů? Byly zjišťovány další charakteristiky 

respondentů – např. dosažené vzdělání, studium/zaměstnání apod.? 

2. Domnívá se autorka, že stále vzrůstající vliv informačních a komunikačních 

technologií může mít vliv i na partnerské násilí?  

 

 

 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 30. 5. 2019     ………………………………………….

                     Podpis vedoucího práce 


